Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Распоряжение

от 28 февраля 2023 г.                                                                                       № 9

дер. Рикасиха

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Приморское» Приморского

муниципального района Архангельской области

на 2017–2027 годы» за 2022 год

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29 декабря 2004

года № 190 - ФЗ и постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 года

№ 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития

транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,

постановлением местной администрации от 14 апреля 2015 года № 17 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Приморское»:

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального

района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 2022 год.

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном

информационном сайте администрации муниципального образования

«Приморское».

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу

со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                             А.В. Семенова

Утверждено

распоряжением местной

администрации муниципального

образования «Приморское»

от 28 февраля 2023 г. № 9

О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной программы

 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Приморское» Приморского

муниципального района Архангельской области на 2017–2027 годы»

за 2022 год

 Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное

развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области

на 2017–2027 годы» за 2022 год (далее – отчетный период), утвержденной

постановлением местной администрации от 11 сентября 2017 года № 58

(далее – Программа), осуществлялась заказчиком муниципальной программы

– администрацией муниципального образования «Приморское».

 За отчетный период достигнуты следующие результаты реализации

мероприятий Программы.

 В 2022 году направлено 2014,4 тыс. рублей на следующие мероприятия:

 - зимнее и летнее содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них (в т.ч.

нанесение дорожной разметки, замена и установка дорожных знаков,

паспортизация и оценка технического состояния автомобильных дорог) –

848,9 тыс. рублей;

 - ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

и искусственных сооружений на них– 1165,5 тыс. рублей.

Вышеуказанные мероприятия позволили улучшить условия для

качественного предоставления транспортных услуг населению.

 Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении

к настоящему отчету.

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также

для достижения значений целевых показателей в 2023 году рекомендуется:

1) провести инвентаризацию автомобильных дорог общего

пользования местного значения в целях уточнения перечня автомобильных

дорог общего пользования, их наименования и протяженности с

последующим внесением изменений при заполнении форм государственной

статистической отчетности;

2) провести оценку технического состояния автомобильных дорог

для формирования потребности в работах по ремонту и содержанию

автомобильных дорог, развитию дорожной сети с выбором ремонта

приоритетных объектов, разработке программы по повышению

безопасности дорожного движения;

3) привлечение финансирования из федерального, областного и

местного бюджетов путем подготовки документации на выполнение работ

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

для участии в конкурсах и национальном приоритетном проекте

«Безопасные и качественные дороги» в целях приведения в нормативное

транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог и развития

дорожной сети на территории муниципального образования «Приморское».

Приложение

к отчету о реализации муниципальной программы

 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Приморское»

 Приморского муниципального района Архангельской области

на 2017–2027 годы» за 2022 год

ОТЧЕТ

об исполнении мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского

муниципального района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 2022 год

Наименование

мероприятий

Ответстве

нный

исполните

ль,

соисполн

ители,

участники

Объем финансирования муниципальной программы

(за отчетный период), тыс. руб.

Причины

отклонени

я

всего в том числе по источникам освоен

о федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

 бюджет

местный бюджет  внебюджетные

источники

план

на

год

кассовы

е

расходы

% план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

план

на

год

кассовые

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального

района Архангельской области на 2017 – 2027 годы

1.1. Зимнее и летнее

содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения и

 848,9 848,9 100 0 0 0 0 848,9 848,9 0 0 0 0 848,9 -

искусственных

сооружений на них

(в т.ч. нанесение

дорожной разметки,

замена и установка

дорожных знаков)

Ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения и

искусственных

сооружений на них

 1165,

5

1164,

5

99,9 0 0 0 0 749,3 749,3 416,2 415,2 0 0 1164,5

-

Всего по

муниципальной

программе

 2014,

4

2013,

4

100 0 0 0 0 1598,2 1598,2 416,2 415,2 0 0 2013,4
X

ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального

образования «Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области

на 2017–2027 годы» за 2022 год

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна

Наименование

целевого

показателя

Единица

измерения

Значения

целевых

показателей

Абсолютное

отклонение

Относительное

отклонение, в

%

Обоснование

отклонений

значений

целевого

показателя за

отчетный период

(год)

план

на год

отчет

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального района

Архангельской области на 2017–2027 годы»
Обеспечение

содержания

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

в соответствии с

нормативными

требованиями

%

100

100

0

0

-

Увеличение

количества

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения,

в отношении

которых выполнен

ремонт и

капитальный

ремонт

%

0

0

0

0

-

Увеличение доли

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным

допустимым

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям

%

0

0

0

0

-

Обеспеченность

населения

муниципального

образования

доступными и

качественными

круглогодичными

услугами

пассажирского

автомобильного

транспорта

%

100

100

0

0

-

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального

района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 2022 год

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон

оценки

Значение

показателя

(Zj)

Вес

показателя

(uj)

Итоговая

оценка

 (Zj x uj)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в отчетном

периоде

отношение выполненных

мероприятий к общему числу

запланированных в отчетном

периоде мероприятий

от 0 до 1 1 30 30

2. Соответствие достигнутых в отчетном

периоде целевых показателей

(индикаторов) целевым показателям

(индикаторам), утвержденным в

муниципальной программе

отношение достигнутых целевых

показателей к целевым

показателям, запланированным

государственной программой

от 0 до 1 1 50 50

3. Уровень эффективности расходования

средств государственной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема

финансирования к объему

финансирования,

запланированному

государственной программой

от 0 до 1 0 20 0

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в диапазоне от

60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год